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Gmina udziela dofinansowania na zakup
i montaż kolektorów słonecznych

Nagrody za szczególne osiągnięcia 
i promowanie Gminy Łęczyce

W dniu 27 marca 2017r. Rada Gmi-
ny Łęczyce podjęła Uchwałę Nr 

XXXVI/30/2017 w  sprawie określenia 
zasad przyznawania osobom fizycznym 
dofinansowania ze środków budżetu gmi-
ny Łęczyce na zakup i montaż kolektorów 
słonecznych w budynkach mieszkalnych 
– w których nie jest prowadzona działal-
ność gospodarcza – położonych na tere-
nie gminy Łęczyce.

W  dniu 15 maja br. przedmiotowa 
uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Wójt Gminy Łęczyce na podsta-
wie Uchwały XXX/76/2016 Rady 

Gminy Łęczyce z dnia 24 października 
2016 r. w sprawie określenia trybu i kry-
teriów przyznawania nagród za szcze-
gólne osiągnięcia i promowanie Gminy 
Łęczyce przyznał nagrody za osiągnięcia 
uzyskane w 2016 roku uczniom:

1. Dariuszowi Skierka – uczniowi Ze-
społu Szkół Gospodarki Żywnościo-
wej i Agrobiznesu w Lęborku,

• działalność publiczna i społeczna;
• inne wybitne dokonania.

Nagrody mogą być przyznawane:
• uczniom, którzy są finalistami, lau-

reatami konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Kuratorium 
Oświaty, olimpiad przedmiotowych 
dla szkół ponadgimnazjalnych lub 
innych konkursów na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim,

• osobom/podmiotom za szczególne 

Urzędowym Województwa Pomorskiego 
pod pozycją 1723.

W związku z powyższym, Wójt Gminy 
Łęczyce informuje, iż osoby, które są za-
interesowane ubieganiem się o dofinan-
sowanie do zakupu i montażu kolektorów 
słonecznych mogą zgłaszać się do Urzędu 
Gminy Łęczyce, celem pobrania stosow-
nych dokumentów oraz zapoznania się 
z treścią przyjętych przez Radę Gminy 
Łęczyce zasad dofinansowania w przed-
miotowej sprawie.

2. Aleksandra Kondratowicz – uczen-
nicy Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 2 w Lęborku,

3. Dawidowi Ptach – uczniowi III Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Ma-
rynarki Wojennej RP w Gdyni,

4. Katarzynie Paczuła – uczennicy 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Szczyrku.

Wręczenie nagród odbyło się w dniu 27 
maja 2017 r. podczas Biesiady Kaszubskiej 

osiągniecia twórcze, dorobek ar-
tystyczny o  istotnym znaczeniu, 
z uwzględnieniem udziału w kon-
kursach, festiwalach, przeglądach lub 
za stworzenie szczególnego dzieła ar-
tystycznego, wydawnictwa lub pub-
likacji,

• za szczególne osiągniecia sporto-
we indywidualne lub zespołowe na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim 
(miejsca od 1 do 6),

• za ciekawe i nowatorskie osiągnięcia Informujemy, że w związku z dużą liczbą wniosków o dofi-
nansowanie projektów złożonych w ramach konkursu nr. 

RPPM.10.03.01-IZ.00-22-001/16 dla Poddziałania 10.3.1. 
Odnawialne źródła energii – wsparcie dotacyjne terminy 
dotyczące oceny projektów oraz rozstrzygnięcia konkur-
su wskazane w regulaminie konkursu uległy wydłużeniu.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi
w IV kwartale 2017 roku.

Dokumenty, o których mowa oraz zasa-
dy dofinansowania dostępne są również 
na stronie internetowej www.leczyce.pl 
w zakładce ochrona środowiska – insta-
lacje solarne – dofinansowanie oraz na 
bip.leczyce.pl w zakładce ochrona śro-
dowiska – instalacje solarne – dofinan-
sowanie.

Wszelkich informacji w sprawie udziela 
Gabriela Szmidtke – inspektor ds. ochro-
ny środowiska UG Łęczyce.

w Brzeźnie Lęborskim.
Zgodnie z Uchwałą Nr XXX/76/2016 

Rady Gminy Łęczyce z dnia 24 paździer-
nika 2016 r. w  sprawie określenia try-
bu i kryteriów przyznawania nagród za 
szczególne osiągnięcia i  promowanie 
Gminy Łęczyce są przyznawane nagrody 
za osiągnięcia uzyskane w dziedzinach:

• nauka i edukacja;
• kultura i sztuka;
• sport i turystyka;

w dziecinie turystyki i rekreacji w za-
kresie: wydarzenie roku, innowacja 
w turystyce, oferta kreatywna,

• za podejmowanie inicjatyw mających 
istotny wpływ na rozwój lokalny.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gmi-
ny Łęczyce do 31 stycznia, za osiągnięcia 
w poprzednim roku kalendarzowym. Do 
składnia wniosków są uprawnione: szko-
ły, organizacje i instytucje, organy sołe-
ctwa, osoby pełnoletnie.

aktualności

XXXIX/2017 sesja Rady
Gminy Łęczyce

Przedłużenie termi-
nu oceny projektów
dotyczących
wykorzystania OZE

• uchwała Nr XXXIX/44/2017 w spra-
wie nadania statutu Ośrodkowi Po-
mocy Społecznej w Łęczycach.

• uchwała Nr XXXIX/45/2017 w spra-
wie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych.

• uchwała Nr XXXIX/46/2017 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w  wodę 
i  zbiorowego odprowadzenia ście-
ków na terenie Gminy Łęczyce.

Na XXXIX/2017 sesji w dn. 29 maja 2017 r.
Rada Gminy Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

§
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Bezpłatne czipowanie psów w Gminie Łęczyce

Jak postępować z odpadami zielonymi?

Chodnik i oświetlenie
ul. Podgórna Łęczyce

Wójt Gminy Łęczyce informuje, iż 
zgodnie z  przyjętym przez Radę 

Gminy Łęczyce w dniu 27 marca 2017r. 
„Programem opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Łęczyce”(Uchwała Nr XXXVI/29/2017) 
oraz w związku z zawartymi umowami, 
od dnia 3 kwietnia 2017r. każdy właści-
ciel/opiekun psa może skorzystać z bez-
płatnego zaczipowania swojego pupila.
Elektroniczny czip z zakodowanym nie-
powtarzalnym numerem jest wielkości 
ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwierzę-
ciu i nie powoduje reakcji alergicznych. 
Jest on wprowadzany podskórnie na szyi 
lub między łopatkami i  może działać 

Sposób zagospodarowania odpadów 
zielonych został wskazany w Uchwa-

le Nr XVIII/12/2016 Rady Gminy Łę-
czyce z dnia 22 lutego 2016r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Łęczyce, 
gdzie w rozdziale IV §12 ust. 7 zawarto 
następujący zapis: „odpady zielone nale-
ży poddawać kompostowaniu na terenie 
nieruchomości, na której powstały, przy 
czym nie może to powodować uciążli-
wości dla użytkowników sąsiednich 
nieruchomości lub gromadzić te odpa-
dy w workach lub innych pojemnikach 
i  przekazywać do punktu ich zbiórki 
wskazanego przez gminę”.

Miejsce, do którego można odda-
wać tego typu odpady, znajduje się przy  
ul. Przemysłowej 13 w Luzinie, gdzie pro-
wadzony od stycznia 2014r. jest Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych. Odpady zielone przyjmowa-
ne są bezpłatnie w nieograniczonej ilości. 
W przypadku, gdy mieszkaniec nie posia-
da kompostownika, może takie odpady 
dostarczyć do PSZOK.

Gmina Łęczyce jest gminą wiejską, 
w związku z czym nie było potrzeby or-
ganizowania odbioru tego typu odpadów 
od wszystkich właścicieli nieruchomości, 
a tym samym obciążać ich dodatkowymi 
kosztami odbioru.

nawet kilkadziesiąt lat. Specjalnym czyt-
nikiem można odczytać numer czipa i 
po sprawdzeniu w elektronicznej bazie 
danych uzyskać informacje o właścicie-
lu. Umożliwia to praktycznie natychmia-
stowe powiadomienie go o odnalezieniu 
czworonoga.
W czytniki wyposażone są gabinety we-
terynaryjne współpracujące z Gminą na 
podstawie zawartej umowy.
Zabieg czipowania można więc wyko-
nać w:

1. Przychodni Weterynaryjnej u lek. 
wet. Marka Śmigielskiego, ul. Cho-
pina 13, 84-242 Luzino –  
tel. 58 678 05 43, kom. 606 467 916,

Biorąc pod uwagę fakt, iż nie każdy 
mieszkaniec posiada kompostownik, 
gmina zorganizowała więc miejsce oraz 
wskazała sposób zagospodarowania tych 
odpadów poprzez organizację Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych, który przyjmuje odpady zielone 
za okazaniem dowodu tożsamości.

Większość mieszkańców zagospodaro-
wuje odpady zielone we własnym zakre-
sie, tj. poddaje kompostowaniu, więc nie 
było zasadności podwyższania stawki za 
odbiór odpadów od wszystkich właści-
cieli nieruchomości. Podkreślić należy, iż 
przeprowadzając ankietyzację, dotyczącą 
odbioru odpadów zielonych z nierucho-
mości – tylko niewielka ilość mieszkań-
ców w skali całej gminy zadeklarowała 
konieczność odbioru odpadów zielonych.
Nie chcielibyśmy więc obarczać dodatko-
wymi kosztami osób, które same „radzą” 
sobie z tego typu odpadami. Wyjściem 
z tej sytuacji może być indywidualny od-
biór odpadów zielonych z posesji miesz-
kańców, po wcześniejszym zgłoszeniu 
potrzeby odbioru. Wówczas zgłaszający 
musiałby ponieść dodatkowy koszt, który 
pokryłby cenę transportu tych odpadów 
do miejsca unieszkodliwienia.

Taki system byłby sprawiedliwy dla 
tych osób, które nie widzą potrzeby od-
dawania tego typu odpadów.

2. Gabinecie Weterynaryjnym, u lek. 
wet. Grzegorza Stokowskiego,  
ul. Osiedlowa 4/1, 84-214 Bożepole 
Wielkie – tel. 58 678 97 53,  
kom. 601 615 671,

3. Gabinecie Weterynaryjnym, u lek. 
wet. Wojciecha Godlewskiego,  
ul. Długa 17, 84-218 Łęczyce –  
tel. kom. 606 323 452.

Zabieg ten w całości zostanie pokryty ze 
środków pochodzących z budżetu gminy 
Łęczyce, a akcja trwać będzie do czasu 
wyczerpania środków finansowych. Wa-
runkiem skorzystania z akcji jest:

• posiadanie adresu zamieszkania na 
terenie Gminy Łęczyce,
• okazanie przez właściciela/opiekuna 
zwierzęcia dowodu tożsamości.

Po zaczipowaniu właściciel/opiekun 
otrzyma potwierdzony przez lekarza 
dowód rejestracji zwierzęcia, a  dane 
dotyczące zwierzęcia i jego właściciela/
opiekuna będą wprowadzane do Ogól-
noświatowej Bazy Zwierząt Oznakowa-
nych animal id oraz w bazie organizacji  
europetnet.

W związku z powyższym, serdecznie za-
chęcamy do skorzystania z usługi czipo-
wania, gdyż jest to doskonała metoda 
zapobiegania bezdomności zwierząt.

Gmina nie posiada środków własnych, 
które pokryłyby koszty wywozu odpadów 
zielonych. System odbioru i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych musi 
być finansowany z pobranych opłat od 
mieszkańców, a obowiązująca stawka 8 zł 
od osoby nie pozwala na pokrycie kosz-
tu odbioru dodatkowej frakcji odpadów.
Praktykę odbioru odpadów zielonych 
za dodatkową opłatą stosuje wiele gmin 
w Polsce, ze względu na wytwarzanie ich 
jedynie przez część mieszkańców.

Jednocześnie informujemy, iż obowią-
zuje zakaz stosowania odpadów zielo-
nych powstających na nieruchomościach 
(w szczególności trawy) do tzw. „wypeł-
niania dziur”, znajdujących się w drogach 
gruntowych – w ostatnim czasie do Urzę-
du Gminy wpływają sygnały o prowadze-
niu takich praktyk, w szczególności przez 
mieszkańców, których posesje przylegają 
do dróg osiedlowych.

Postępowanie takie jest niezgodne 
z  zapisami obowiązującego regulami-
nu i zgodnie z ustawą z dnia 13 wrześ-
nia 1996r. (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 250 
z późn. zmianami) o utrzymaniu czysto-
ści porządku w gminach, podlega przepi-
som Kodeksu postępowania w sprawach 
o wykroczenia.

„Pomorskie Szlaki
Kajakowe”

Organizatorzy zapraszają 
mieszkańców całego powiatu 
na XIX Światowy Zjazd Kaszubów, 
który odbędzie się 1 lipca 2017 roku 
na stadionie miejskim w Rumi.

W związku z informacją z Departamentu Programów 
Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Pomorskiego o pozytywnym wyniku weryfikacji 
formalnej wniosku o dofinansowanie projektu, w któ-
rym Gmina Łęczyce jest Liderem Partnerstwa, infor-
mujemy o przebrnięciu kolejnego etapu do realizacji 
projektu „Pomorskie Szlaki Kajakowe”.

Kolejna inwestycja znacząco poprawiająca bezpieczeństwo 
poruszania się mieszkańców przy drogach w Gminie zosta-

ła zakończona. Wykonano około 300 m chodnika z odwodnie-
niem i oświetleniem przy ulicy Podgórnej w Łęczycach.
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Ostatnie pożegnanie
 alfons plotzki 1934 – 2017

Uroczystość odpustowa
w kościele-pomniku w Nawczu

We wtorek 30 maja, na cmentarzu 
w  Brzeźnie Lęborskim został 

pochowany zasłużony pedagog Alfons 
Plotzki, były dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w  latach 1962 – 1984. Zmarłe-
go oprócz rodziny żegnali nauczyciele, 

przyjaciele, znajomi, byli wychowan-
kowie, licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Wysokiego, Łęczyc i  innych miejscowo-
ści. W uroczystości pogrzebowej z ramie-
nia Urzędu Gminy Łęczyce uczestniczyła 
wicewójt – Bożena Pruchniewska oraz 
dyrektor ZS w Łęczycach – Anna Jaku-
bowska wraz z zastępcą – Katarzyną Tre-
der i naucz. - Marią Dawidowską.
Mszę św. sprawował i pogrzeb odprawił 
Ks. Piotr Czajkowski – proboszcz parafii 
Św. Apostołów Piotra i Pawła w Brzeź-
nie Lęborskim. Ś.p. Alfons Plotzki pra-
cę zawodową jako nauczyciel rozpoczął 
w 1959 r. w Szkole Podstawowej w Wierz-
chucinie. Natomiast w 1960 r. przeniósł się 
do Wejherowa, podejmując jednocześnie 
pracę w Zakładzie Wychowawczym jako 
wychowawca. W dniu 1 września 1962 r. 
 objął stanowisko dyrektora w Szkole Pod-
stawowej w Wysokim i sprawował powyż-
szą funkcję do 1984 roku. Przejście na 

wcześniejszą emeryturę spowodowane 
było pogarszającym się stanem Jego zdro-
wia. Wskazane jest nadmienić, iż od 1964 r. 
pełnił z  dużym zaangażowaniem rów-
nież funkcję instruktora ZHP zarówno   
w Wierzchucinie, jak i w Wysokim. Al-
fons Plotzki był osobą skromną. Jako 
dyrektor był koleżeński i  lubiany przez 
nauczycieli, jak i przez lokalne środowi-
sko. W 1977 r. za znaczące osiągnięcia 
w pracy zawodowej oraz na rzecz har-
cerstwa i  lokalnego środowiska, został 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 
Nie sposób przywołać wszystkich dzia-
łań i funkcji społecznych, jakie w swoim 
czasie podejmował. Zachowajmy w ser-
cach przekonywującą moc Jego życiory-
su, bo wielu z nas zawdzięcza mu wiele.

M. Kaliński

aktualności

Recykling – jak to 
działa?

Od 2013 roku w całej Polsce obowiązuje nowy system od-
bioru odpadów komunalnych. Jednym z jego celów jest 

osiąganie odpowiednich poziomów recyklingu poszczególnych 
frakcji odpadów. Ale czym właściwie jest recykling?

Sens recyklingu
Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wykonana 
z plastiku, szkła, papieru oraz aluminium i innych metali, czyli 
tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. Posegregowa-
ne przestaje być śmieciem – staje się wartościowym surowcem.

Recykling zaczyna się w domu
Za każdym razem, kiedy otwieramy szafkę pod zlewem, staje-
my przed istotną decyzją: odzyskać czy zmarnować cenne su-
rowce. Jeżeli oddzielimy odpady surowcowe od resztek jedzenia, 
to mają one szansę stać się nową ławką w parku, gazetą, watą 
szklaną czy rowerem.

Segregacja ma sens
Segregowanie odpadów m.in. przynosi korzyści finansowe – se-
gregując, płacimy mniej za odbiór śmieci. Jeśli będziemy pozby-
wać się odpadów jedynie w formie zmieszanej, koszt odbioru 
śmieci będzie wyższy.
Recykling pozwala na oszczędność energii, surowców i śro-
dowiska naturalnego. Każda wykorzystana ponownie szklana 
butelka to oszczędność energii potrzebnej do oświetlenia po-
koju żarówką przez 4 godziny. Przetworzenie tony aluminium 

11 czerwca w kościele – filialnym w Nawczu pw. ,,Błogosła-
wionych: Ks. bpa Michała Kozala, Ks. Stefana Wincen-

tego Frelichowskiego, Ks. abpa. Juliana Nowowiejskiego i 107 
Męczenników z okresu II wojny światowej”, odbyła się uroczysta 
Msza św. Odpustowa. Sprawowana była pod przewodnictwem 
Ks. Dawida Suchomskiego włącznie z wygłoszonym przez Nie-
go kazaniem. Ksiądz Dawid tydzień wcześniej, czyli 4 czerwca 
,w rodzinnej parafii pw. ,,Świętej Elżbiety w Pińczynie” sprawo-
wał Prymicyjną Mszę św.
W Mszy św. odpustowej w Kościele – Pomniku, licznie uczest-
niczyli parafianie z  Nawcza, Łówcza, Rozłazina i  z  innych 
miejscowości oraz rodzice Ks. Dawida i Jego siostra. Przed 
rozpoczęciem Mszy św. Ks. Dawid został serdecznie powitany 
przez Ks. proboszcza dr. Sławomira Kozioł. W czasie Mszy św. 
śpiewał parafialny chór ,,Ave Maryja”, a na organach grał Wła-
dysław Wodniczak.
Kościół – Pomnik w Nawczu został pobudowany w  latach 
1992 – 1993 pod przewodnictwem ówczesnego Ks. proboszcza, 
kanonika Władysława Palmowskiego na fundamentach jedne-
go z byłych baraków obozu ewakuacyjnego w Nawczu, w któ-
rym od 2 lutego do 10 marca 1945r. przebywali więźniowie 
obozu Kl Stutthof, uczestniczący w III kolumnie pieszej ewa-
kuacji zwanej ,,Marszem Śmierci”. Wmurowanie aktu erekcyj-
nego podczas poświęcenia kościoła w stanie surowym dokonał 

to oszczędność 4 ton boksytu i 700 kilogramów ropy naftowej.
O recyklingu warto pomyśleć już na etapie zakupów. Kupuj tyl-
ko tyle, ile naprawdę potrzebujesz. Weź na zakupy torbę wielo-
razowego użytku. Unikaj produktów jednorazowych i zbędnych 
opakowań. Wybieraj produkty w opakowaniach, które nadają 
się do recyklingu, albo są wykonane z materiałów biodegra-
dowalnych. Zanim kupisz kolejny produkt, zwróć uwagę, czy 
materiał, z którego został wykonany, nadaje się do recyklingu.

Drugie życie starych przedmiotów
W ostatnim czasie coraz więcej ludzi poszukuje możliwości 
maksymalnego przedłużenia życia raz wyprodukowanych rze-
czy. Motywacje są różne - może to być forma zabawy, czasami 
jest to konieczność. Część osób manifestuje w ten sposób, że 
troszczy się o środowisko naturalne. Tak naprawdę, jedynie od 
naszych pomysłów i wyobraźni zależy, w jaki sposób wykorzy-
stamy stare przedmioty. Meble, ubrania, butelki czy puszki mogą 
dowolnie przeistaczać się w nowe twory.

Innym rozwiązaniem jest wymiana zbędnych rzeczy. Nie po-
trzebujesz swojej starej kanapy? Oddaj ją w dobre ręce. To samo 
tyczy się sprzętu RTV/AGD. Nie każdy może sobie pozwolić na 
kupno nowej lodówki lub pralki. Dzięki wymianie, Ty pozbę-
dziesz się kłopotu, a ktoś inny ucieszy się z prezentu. Wymie-
niając, naprawiając i pożyczając przedmioty dajesz im szansę 
na ich drugie życie.

Bp. diecezjalny J. B. Szlaga, a w czasie jego konsekracji przez 
Ks. Biskupa, we Mszy św. 14 czerwca 2000r., uczestniczył Mar-
szałek Sejmu RP – Maciej Płażyński oraz poczet sztandarowy 
byłych więźniów Obozu Stutthof. W końcowej fazie Mszy św. 
odpustowej odbyła się procesja wokół kościoła pod przewod-
nictwem chorągwi i obrazów. Po zakończeniu Mszy św. Ks. Da-
wid serdecznie podziękował Ks. proboszczowi za tak troskliwą 

Pan Radosław Wojciechowski sołtys 
Sołectwa Rozłazino w  plebiscycie 

„Dziennika Bałtyckiego” mężnie reprezen-
tował Sołectwo Rozłazino i Gminę Łęczy-
ce zajmując II Sołtys Pomorza 2017 i 8 
w województwie pomorskim.

Gratulujemy odwagi i determinacji panu 
Radosławowi i wszystkim sołtysom z Na-
szej Gminy, którzy brali udział w plebis-
cycie.

Sołtys na medal
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Dni Dziecka
z Kulturą
W tym roku mieliśmy przyjemność świętować Dzień 

Dziecka od pierwszego do trzynastego czerwca. Po-
dobnie jak w ubiegłych latach wspólnie z sołectwami po-
stanowiliśmy umilić czas naszym milusińskim.

W tym roku odwiedziliśmy Kaczkowo, Świetlino, Kisewo, 
Bożepole oraz Dąbrowę Brzezieńską. Największą atrakcją 
były oczywiście kolorowe dmuchańce – skakańce. Dodatko-
wo dzieciaki mogły pomalować swoje uśmiechnięte buźki, 
podoczepiać kolorowe warkoczyki oraz wziąć udział w licz-
nych zabawach i konkurencjach.

Wszystkim dziękujemy za wspólną zabawę i uśmiech na 
twarzy!

Magdalena Kreft
GIKiB

nawcz aktualności

opiekę umożliwiającą mu sprawowanie Mszy św. odpustowej. 
Następnie zostały wręczone wiązanki kwiatów zarówno Ks. 
Dawidowi, jak i Ks. proboszczowi. Natomiast wszyscy uczest-
nicy nabożeństwa otrzymali od Ks. Dawida błogosławieństwo 
Boże. Po zakończeniu Mszy św. odpustowej zaproszeni goście 
wraz z Ks. proboszczem, z Ks. Dawidem oraz z jego rodzicami 
i siostrą udali się do miejscowej świetlicy na wspólny poczęstu-
nek. Został on przygotowany przez grono gospodyń z lokalne-
go środowiska. Po zakończeniu tego miłego spotkania, wszyscy 
jego uczestnicy zostali uwidocznieni na zbiorowym zdjęciu.

M. Kaliński

Pouczający spektakl teatralny
W Zespole Kształcenia i Wychowa-

nia w Rozłazinie 26 kwietnia od-
był się bardzo interesujący i pouczający 
spektakl teatralny pt. „Pinokio” w wy-
konaniu aktorów Teatru URWIS z Kra-
kowa. Teatr przyjechał na zaproszenie 
Biblioteki Publiczno–Szkolnej w Rozła-
zinie, w której pracują panie: Małgorza-
ta Elwart i Jolanta Małecka. Na widowni 
zasiedli wszyscy uczniowie rozłazińskiej 
szkoły, grupy przedszkolne ,,Motylki” 
i ,,Słoneczka” oraz nauczyciele.

Akcja spektaklu w kilku odsłonach pre-
zentowała drogę życiową chłopca, który 
z niegrzecznego urwisa stał się dobrym 
i posłusznym chłopcem, podejmującym 
jednocześnie naukę w  szkole, do któ-
rej nie chciał chodzić. Powyższe przed-
stawienie teatralne było znakomitym 

uwieńczeniem realizowanego w bibliote-
ce projektu pt. ,,Pinokio – czyli warto do-
brym być”. Wskazane jest nadmienić, iż 

w ramach tego projektu w obecnym roku 
szkolnym 2016/2017 w bibliotece odby-
wają się konkursy, lekcje biblioteczne oraz 
głośne comiesięczne czytanie przedszko-
lakom fragmentów książki C. Collodi pt. 
,,Pinokio”. Przedstawienie wszystkim się 
podobało i z tego tytułu zostało nagro-
dzone gromkimi brawami. Było ono 
bardzo wychowawcze, pouczające i  te-
matycznie odnosiło się do młodzieży 
szkolnej. Sponsorem tego przedstawie-
nia teatralnego była Gminna Instytucja 
Kultury i Bibliotek w Strzebielinie.

M. Kaliński
Fot. J. Małecka
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Grunt to rodzinka! Spotkanie autorskie z Joanną Olech
w Szkole w Łęczycach

Wieczór Tajemnic w Bibliotece

Pod taką nazwą odbył się czerwcowy fe-
styn rodzinny w Bożympolu Wielkim. 

Organizatorami tej imprezy była Gminna 
Instytucja Kultury i Biblioteka oraz Cari-
tas z Bożegopola Wielkiego.

Wspólną zabawę zaczęliśmy pokazem 
futbolu amerykańskiego. Na zaprosze-
nie koordynatora ds. sportu odwiedziła 
nas drużyna Białe Lwy z Gdańska. Za-
wodnicy opowiedzieli i pokazali czym 
jest ten piękny sport oraz przeprowadzili 
warsztaty z uczestnikami. Każdy przez 
moment mógł poczuć się zawodnikiem 
Białych Lwów!

O godzinie 16:00 rozpoczął się I Prze-
gląd Piosenki Polskiej GIKHIT. Uczest-
nikami Przeglądu były dzieci i młodzież 
ze świetlic działających na terenie naszej 
gminy, uczniowie z Zespołu Kształcenia 

i Wychowania w Rozłazinie oraz Panie 
z  Koła Gospodyń Wiejskich w  Kacz-
kowie. Wszystkim składamy serdeczne 

podziękowania za chęć wystąpienia 
i umilenia imprezy swoim śpiewem.
Po Przeglądzie na scenie zaprezentowali 
się aktorzy z Teatru Gargulec ze spekta-
klem „Nowe Przygody Smoka Wawelskie-
go”. Perypetie Smoka baaardzo rozbawiły 
widownię.

Wieczorem odbył się koncert zespołu 
Verdis. Mieliśmy przyjemność posłuchać 
i pobawić się w rytmach disco polo.

Poza sceną na milusińskich czekało 
mnóstwo atrakcji: kolorowe dmuchańce, 
malowanie buziek, kolorowe warkoczy-
ki, twister i mega kolorowanka. Dorośli 
w tym czasie mogli usiąść w kawiarence 

- napić się kawy i skosztować pysznego 
ciasta. Dużą popularnością jak co roku 
cieszyła się loteria fantowa.

Dziękujemy wszystkim, którzy spę-
dzili z nami to sobotnie popołudnie.

Magdalena Kreft
GIKiB

Kalendarz imprez - lipiec 2017
FAMILIADA (impreza rekreacyjna)
Miejsce: Strzebielino wieś
Organizator: GIKiB, sołectwo

FESTYN DZIĘCIELEC
(Przedstawienie)
Miejsce: Dzięcielec

Wyjazd – sołectwo Wysokie
FESTYN BOŻEPOLE MAŁE
(Magik)
Miejsce: Bożepole Małe

7-07

1-07

29-07

22-07

24 maja, w ramach XXIV Pomorskiej Wiosny Literackiej, 
w szkole w Łęczycach odbyło się spotkanie autorskie ze 

znaną pisarką dla dzieci - Joanną Olech.
Joanna Olech jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych 

w Warszawie. Pisarką i ilustratorką, krytykiem literackim, ju-
rorem konkursów literackich i ilustratorskich, członkiem Pol-
skiej Sekcji IBBY. Za teksty książek i ilustracje do nich zdobyła 
wiele nagród i wyróżnień.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas IV, którym autor-
ka przybliżyła swoją twórczość. Zdradziła jak to się stało, że zo-
stała pisarką i w bardzo ciekawy sposób opowiadała o swoich 

W piątek 2 czerwca Biblioteka Pub-
liczna wraz z  Biblioteką Szkolną 

zorganizowały dla dzieci szkolnych „Wie-
czór Tajemnic w Bibliotece”.

Uczestnicy imprezy mieli okazję wejść 
do Escape Roomu, ułożyć opowieść z ko-
stek Story Cubs, a także zagrać w scrab-
ble i sprawdzić swoją wiedzę w grze „5 
sekund”. Główną atrakcją wieczoru było 
jednak pieczenie kiełbasek oraz zabawa 
przy ognisku.

Za pomoc w przygotowaniu imprezy 
dziękujemy Dorocie, Małgosi i Krzyszto-
fowi, oraz Julii, Natalii i Klaudii - uczen-
nicom kl. III gimnazjum.

GBP w Łęczycach

książkowych bohaterach. Czytała fragmenty książek, w tym 
lektury szkolnej „Dynastii Miziołków”.

Atrakcją spotkania były liczne konkursy słowno–literackie, 
a nawet wybory „Mister Miziołka”. Dzieci wykazały się dużą wie-
dzą i kreatywnością, a za udział w zabawach otrzymały od pisarki 
słodkie nagrody. Czwartoklasiści mieli również okazję podziwiać 
różne książkowe postacie rysowane przez Panią Joannę.

Na zakończenie spotkania, wręczając upominek, uczniowie 
podziękowali pisarce za sympatyczne spotkanie, a w zamian 
otrzymali liczne autografy.

Bogusława Kondratko

XXiV pomorska wiosna literacka
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W dniach 09 i 15 maja 2017 r. w Zespole Szkół i Przedszkola 
w Strzebielinie Osiedlu drugi rok z rzędu odbyły się War-

sztaty Wrotkarskie. Zajęcia przeprowadził założyciel Stowarzy-
szenia Wrotkarskiego „Gdańskie Lwy” – Pan Julian Ziółkowski. 
Uczniowie mieli możliwości zarówno nauczenia się jazdy na 
rolkach jak i doskonalenia swoich umiejętności. Dzieci bardzo 

chętnie brały udział w lekcjach. Na buziach naszych podopiecz-
nych cały czas gościł uśmiech. Pierwszego dnia, ze względu na 
padający śnieg, ćwiczyliśmy na sali. Drugie spotkanie odbyło 
się już na świeżym powietrzu, dzieci mogły cieszyć się słonecz-
ną pogodą. Uczniowie musieli zmierzyć się m.in.: z jazdą przez 
przeszkody, wyścigami rzędów, utrzymywaniem równowagi. 
Warto dodać, że podsumowaniem tych warsztatów mógł być 
udział naszych uczniów w zawodach wrotkarskich, które odbyły 
się 20 maja w Rozłazinie. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie Gminnej Instytucji Kultury w Strzebielinie. Dziękuje-
my uczniom za liczny udział w szkoleniu oraz Panu Julianowi 
za przeprowadzenie zajęć. Mamy nadzieję, że nasza współpra-
ca będzie trwać długie lata

Adrian Nowak
ZSiP –Strzebielino Osiedle

Warsztaty wrotkarskie

Szkolne, słoneczne wiadomości
z Brzeźna Lęborskiego

Takie same, a jednak inne… Ogólnopolski 
Dzień Bliźniąt w Szkole w Łęczycach

Na przełomie kwietnia i maja w na-
szej szkole działo się wiele… Klasa 

trzecia już 25 kwietnia pisała swój pierw-
szy w życiu ważny egzamin – Test Trze-
cioklasisty. Mimo niepewności przed 
nowym i  małemu stresowi uczniowie 
uzyskali wysokie wyniki. Średnia szkoły 
wyniosła z edukacji polonistycznej 75%, 
a matematycznej 76% . Nie ma jeszcze 
porównania z wynikami województwa 

i kraju, ale powinniśmy im dorównać. 
Sami uczniowie po tym pierwszym w ży-
ciu naukowym doświadczeniu stwierdzili, 
że nie taki diabeł straszny…

Pod koniec kwietnia nie zapomniano 
w naszej szkole o zbliżających się świę-
tach narodowych. Spotkaliśmy się na 
uroczystym apelu, by uczcić majowe 
święta... klasa III przygotowała insceni-
zację, a najmłodsi patrioci z przedszkola 

popisali się piosenką. Potem dzieci miały 
okazję przybliżyć sobie temat majowych 
świąt dzięki prezentacji multimedialnej.
8 maja to Dzień Bibliotekarzy i Biblio-
tek. Z okazji tego święta podziękowali-
śmy naszym paniom bibliotekarkom za 
to, że możemy je odwiedzać w  czasie 
przerw i po lekcjach i że zawsze z uśmie-
chem i ciekawymi pomysłami witają na-
szych uczniów w swoich bibliotecznych 

progach, organizują wspaniałe lekcje 
czytelnicze i  ciekawe środy z  książką. 
Życzymy im jeszcze raz wielu sukcesów 
zawodowych, cierpliwości, dalszych nie-
samowitych pomysłów i takiej sympatii, 
z jaką się na co dzień u nich spotykamy.
Ale przełom kwietnia i maja to nie tylko 
okres poważnych uroczystości i nauki…
trzeba przecież odpocząć i połączyć pra-
cę z zabawą. W związku z tym w ramach 
działań przyrodniczych i ekologicznych 
klasa II i III zapoznała się z tematyką pro-
ekologiczną, a także założyła wiosenny 
ogródek z nowalijkami. W ramach pro-
jektu „Butelka” klasa II przygotowała pra-
ce z materiałów ekologicznych. Maluchy 
natomiast wykonywały plakaty i ekolo-
giczne zabawki. By odpocząć po codzien-
nych naukowych trudach przedszkolaki 
i klasa 0 uczestniczyły w super ciekawej 
wycieczce do Parku Miniatur i Gigantów. 
Największą atrakcją cieszyły się na niej gi-
gantyczne modele owadów i ptaków.

19 maja w  Polsce przypadał Dzień 
Bliźniąt. Inspiracją do przyłącze-

nia się do obchodów tego święta w Ze-
spole Szkół w Łęczycach stała się niemała 
grupa par bliźniaczych uczących się w tej-
że szkole. Wyglądają niemal identycznie, 
czasem trudno je rozróżnić, ale warto 
było poświęcić im chwilę uwagi. Z  tej 
okazji 17 maja odbyła się dla bliźniaków 
nietypowa uroczystość szkolna przygo-
towana przez panie Adriannę Wójtowicz, 
Iwonę Ławniczak i Bogusławę Kondratko.

W spotkaniu uczestniczyli:
dyrektor szkoły pani Anna Jakubowska,
nauczyciel świetlicy pani Elżbieta Cza-
plińska, która ma siostrę bliźniaczkę Da-
nutę, oraz uczniowie:

Dawid i Dominik Kąkol
Nikola i Wiktoria Bogusz
Marika i Emilia Przygoda
Roksana i Wiktoria Adamczyk
Daria i Julia Kopyszke
Damian i Natalia Wołosatów

Julia i Ksawery Kreft
Wiktoria i Klaudia Jóźwiak
 Mikołaj i Kacper Meyer
Anita i Anna Taborskie
Martyna i Zuzanna Ropela
Agnieszka i Małgorzata Szast
Emil i Karolina Dziadykowie

Na spotkanie z bliźniakami przybyły rów-
nież klasy V a, V c i gimnazjum.

Dla wszystkich gości przygotowana 
została prezentacja o ciekawostkach z ży-
cia bliźniaków oraz gry i zabawy spraw-
nościowe. Dzieci znakomicie się ze sobą 
bawiły, a na zakończenie otrzymały upo-
minki – pamiątkowe puzzle oraz kubki 
z własnym wizerunkiem, ufundowane 
i wręczone przez panią dyrektor.

Naszym szkolnym Bliźniakom z oka-
zji ich Święta życzyliśmy, żeby były dla 
wszystkich źródłem (podwójnej !) rado-
ści, dużo uśmiechu i spełnienia marzeń.

Bogusława Kondratko

wieści ze strzebielina wieści z brzeźna lęborskiego
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DZIEŃ RODZINY

„Jak nie czytam, jak czytam”
O pobijaniu rekordu czytania w jednym momencie po raz drugi 
w Szkole w Łęczycach

Rodzina to największy skarb dla dzie-
cka. Wpływa na rozwój osobowości 

dziecka, kształtuje jego wartości i posta-
wy. Kontakt z mamą, tatą, rodzeństwem 
oraz dziadkami jest dla dziecka źródłem 
wzorców zachowań przenoszonych na 
inne środowiska, w których funkcjonuje.
Dlatego też w środę 14 czerwca ucznio-
wie klasy II b Zespołu Szkół w Bożympo-
lu Wielkim zaprosili swoich najbliższych 
na Dzień Rodziny, który odbył się pod 
wiatą w Paraszynku.

1 czerwca wiele szkół i bibliotek w całej 
Polsce pobijało ogólnopolski rekord 

wspólnego czytania w jednym momen-
cie. Głównym organizatorem akcji była 
redakcja czasopisma „Biblioteka w Szko-
le”, która za cel postawiła promocję czyta-
nia i książek wśród uczniów. W ubiegłym 
roku w  akcji jednoczesnego czytania 
wzięło udział ponad 432 tys. osób z całej 
Polski. O tym, czy pobiliśmy ten rekord, 
dowiemy się po wakacjach.

Do akcji przystąpiła również biblioteka 
szkolna w Łęczycach. W ubiegłym roku 
czytała cała szkoła, w tym roku czytaliśmy 
kameralnie. Akcja odbyła się 2 czerwca 
pod hasłem” Czytanie jest dla umysłu 

Pierwszą część uroczystości rozpoczęli-
śmy wierszykami i piosenkami o mamie 
i tacie. Zebrani rodzice z wielkim wzru-
szeniem wysłuchali swoich pociech. Po-
jawiały się łzy, ale nie brakowało też 
śmiechu. Po części oficjalnej nadszedł 
czas na wspólną zabawę i udział w licz-
nych konkurencjach sportowych, takich 
jak: przeciąganie liny, „bitwa o  balon”, 

„wędka”, „czy znam swoją mamę” i wielu 
innych. Zabawy oraz konkursy dostar-
czyły wielu emocji dzieciom i ich bliskim, 

tym, czym gimnastyka dla ciała”. Do 
wspólnego czytania przyłączyły się klasy 
II z wychowawczyniami oraz Pani Ewa 

- nauczycielka wychowania fizycznego 
z gimnazjum. Pani Ewa przeczytała dzie-
ciom wiersz „Poranna gimnastyka czyli 
w zdrowym ciele zdrowy duch”, następ-
nie przeprowadziła z dziećmi rozgrzewkę. 
Po rewelacyjnym treningu przypomniała 
uczniom „Lokomotywę” Juliana Tuwima 
i zaprosiła do kolejnej zabawy ruchowej 

a  całe podwórko rozbrzmiewało śmie-
chem i muzyką.

W trakcie imprezy można było skosz-
tować upieczonej kiełbaski, wspaniałych, 
pysznych ciast, wytwornego tortu, cukier-
ków, owoców, orzeźwiających napojów 
i słodyczy.

Nie zawiedli rodzice, którzy jak zwy-
kle, gdy zachodzi potrzeba, chętnie służą 
pomocą – za co serdecznie im dziękuję! 
Wszyscy, którzy spędzili z nami to popo-
łudnie byli zadowoleni. Odczuwali radość 
i satysfakcję z podjętych działań. Każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie ;). Atrakcje 
tego dnia zorganizowane dla dzieci i ro-
dziców pokazały zdrowy sposób spędza-
nia wolnego czasu oraz dobry sposób na 
integrację rodziny.

To było miłe i radosne popołudnie! 
Podziękowania rodziców za wzruszające 
chwile i świetną zabawę dowodzą, że taka 
aktywna, żartobliwa i artystyczna forma 
świętowania wartości rodzinnych podo-
bała się wszystkim i wszystkim jest bar-
dzo potrzebna!

Katarzyna Suszko

do piosenki „Jadą jadą misie”. Czytanie 
i zabawy przyniosły dzieciom ogromną 
radość, a wspólne zatańczenie układu do 
piosenki Chocolate okazało się tanecz-
nym hitem.

Po zabawach nadszedł czas na ucztę du-
chową: krótki odpoczynek i czytanie ulu-
bionych książek. Następnie do wspólnej 
zabawy włączyły się Kamila i  Małgo-
sia z  klasy II gimnazjum. Przeczytały 

dzieciom wiersz „Rzepka” i zaprosiły do 
wspólnego zainscenizowania wiersza.
Mam nadzieję, że pobijemy ogólnopol-

ski rekord czytania z ubiegłego roku, bo 
w naszej szkole „MY CZYTAMY”… dla 
rozrywki, z uśmiechem, we wspólnym 
gronie.

P.S. Serdecznie dziękuję Pani Ewie za po-
moc w zorganizowaniu akcji.

Bogusława Kondratko

Maj w Słonecznym Przedszkolu

Miesiąc maj nasze przedszkolaki roz-
poczęły od wycieczki do oddalo-

nej kilka ulic od przedszkola- biblioteki. 
Chociaż droga była dla niektórych bar-
dzo długa, dzielnie przemierzali ulice, 
by dostać się do obiecanej im wcześniej 
niespodzianki. Niespodzianką czekającą 
na dzieci była babcia naszych chłopców- 
Miłosza i Adasia, która z wielką radością 
przywitała wszystkie dzieci i przeczytała 
im ubarwione obrazkami opowiadanie, 
które każde dziecko słuchało z  wiel-
kim przejęciem. Kolejną niespodzian-
ką, dla przedszkolaków chyba najlepszą, 
był słodki poczęstunek, przygotowany 
przez Panie Bibliotekarki. Wszyscy byli 
tak szczęśliwi, że w drodze powrotnej nie 
przeszkadzały im nawet te „długie kilo-
metry”, które trzeba było przejść, by wró-
cić do przedszkola.

Jak to w każdym miesiącu bywa, rów-
nież w maju nie mogło zabraknąć u nas 
odwiedzin Edu-fun. Tym razem przybyli 
z warsztatem pod tytułem „Chemiczne 

show”. Wszystkie dzieci przekonały się 
o  tym, że chemia może być jednak fa-
scynującą nauką. Całe warsztaty prowa-
dzone były przez dwójkę zwariowanych, 
uśmiechniętych naukowców. Zaprezento-
wali nam wszystkie najbardziej kolorowe, 
chemiczne niespodzianki. Nie zabrakło 
kolorowych mikstur, soku z gumijagód 
i nawet waty cukrowej.

Kolejną atrakcją miesiąca była wizy-
ta cyrku O’Bimbolando. Cały program 
artystyczny wzbudził wśród dzieci wiel-
ki podziw. Artyści zaprezentowali nam 
wiele różnych atrakcji takich jak żon-
glerka, akrobacje, a  także siłę, spraw-
ność i spryt. Klown swoim kolorowym 
wyglądem szczególnie przyciągnął uwa-
gę dzieci. Jego żartobliwe pokazy wzbu-
dzały śmiech w każdym małym widzu, 
a czarodziej wyczarował nam nawet bia-
łego króliczka z kapelusza. Punktem kul-
minacyjnym był jednak występ z wężem, 
którego każde dziecko mogło dotknąć 
i pogłaskać.

Najważniejszym wydarzeniem całego 
miesiąca było przedstawienie zorganizo-
wane z okazji Dnia Matki. 26 maja każdy 
mały zuch przekraczał mury przedszko-
la z ogromnym przejęciem, wiedząc, że 
to przecież bardzo ważny dzień. W po-
łudnie odwiedziły nas wszystkie mamu-
sie, które ze łzami w oczach i w wielkiej 
ciszy oglądały występy swoich pociech. 
Były wierszyki, piosenki i piękne życzenia. 
Oczywiście nie zabrakło także prezentów, 
które mamy dostały od swoich córeczek 
i synków. Po przedstawieniu mamy zo-
stały zaproszone na słodki poczęstunek 

,a dzieci do wspólnej zabawy. Nie obyło się 
bez konkursów, uśmiechów i wspólnych 
tańców. Każde dziecko tego dnia opusz-
czało przedszkole przeszczęśliwe.
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V MIĘDZYSZKOLNA MINI OLIMPIADA SPORTOWA
Już po raz piąty dzieci z szkolnych ze-

rówek z terenu naszej Gminy wspólnie 
rywalizowały ze sobą podczas wiosen-
nej spartakiady. W  tym roku hasłem 
przewodnim spotkania było Bawimy się 
zdrowo na sportowo-na wiosennej łące. 
Tradycyjnie na wstępie powitalny wy-
stęp wykonali gospodarze, w tym roku 
debiutowali w tej roli chłopcy z łęczyckiej 
zerówki. Wykonali oni układ taneczny 

Już po raz szósty na leśnej polanie 
w Paraszynku spotkały się sześciolatki - 
przedszkolaki z gminnych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych. Organiza-
torem Gminnego Festynu był po raz ko-
lejny Zespół Szkół w Bożympolu Wielkim, 
a gośćmi specjalnymi byli wójt Gminy 

do piosenki Crazyfrog- nasza reprezen-
tacja bowiem była żabkami. Inni goście 
z Rozłazina, Brzeźna Lęborskiego i Boże-
gopola zamienili się w motylki, biedronki 
i pszczółki, które wspólnie biegały, skala-
ły, rzucały przy dopingu swoich rówieś-
ników i pań Wychowawczyń. Wszyscy 
uczestnicy po rywalizacji zaproszeni zo-
stali na słodki poczęstunek. Na koniec 
każda reprezentacja dostała nagrodę 

Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt, wicedyrek-
tor Zespołu Szkół w Bożympolu Wielkim 
Pani Aleksandra Ropela oraz Pani Justyna 
Semak–Wenta.

W tym roku „Giełda talentów - Przed-
szkolakiem być to wielka sprawa!” upły-
nęła pod hasłem „Dzieci Świata”, dlatego 

w formie piłki do skakania a każdy uczest-
nik spotkania – breloczek z maskotką. 
Organizatorzy składają podziękowania 
na ręce pani Dyrektor A. Jakubowskiej 
za ufundowanie nagród oraz poczęstun-
ku dla małych sportowców.

A. Orłowska

na polanie spotkały się grupy przed-
szkolne reprezentujące mieszkańców 
poszczególnych kontynentów. I tak, ze 
Strzebielina przyjechali mieszkańcy 
Chin, z Łęczyc dzielni Indianie, z Roz-
łazina nieustraszeni kowboje, z Brzeźna 
Lęborskiego przyjechała grupa afrykań-
skich zwierząt, a z Bożegopola popularne 
zwierzę Australii – koala. Podczas spot-
kania dzieci miały okazję do wspólnych 
śpiewów i tańców, a dzięki specjalnym 
stanowiskom mogły poznać dziecięce za-
bawy z różnych stron świata, np. PILOLO 
z Ghany czy norweską zabawę „Z tarczy 
na tarczę” oraz wykonać kilka zadań np. 
Rangoli - pakistańską mandalę, nakar-
mić lwa czy spotkać się z Wielkim Wo-
dzem Indian zwanym Tatanką. Każda 
grupa odwiedzając poszczególne stano-
wiska zbierała punkty, które po zaliczeniu 
zadań trafiały do specjalnego paszportu. 
Następnie wszystkie grupy przedszkolne 
zaproszone zostały na poczęstunek, któ-
ry pomogli przygotować rodzice, a tuż 
po nim nastąpiło rozdanie upominków, 
którego sponsorami były Gmina Łęczyce 
oraz Zespół Szkół w Bożympolu Wielkim. 
Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej 

W środę 24 maja 2017 r. grupa ucz-
niów klasy II b Zespołu Szkół w Bo-

żympolu Wielkim, którzy przez cały rok 
szkolny uczęszczali na zajęcia koła czytel-
niczego oraz brali udział w Wielkim Ma-
ratonie Czytelniczym dla Najmłodszych 

„Spotkacie Nowych Przyjaciół”, pojecha-
ła do Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdańsku na spotkanie au-
torskie z panią Elżbietą Zubrzycką, któ-
rej książki dla dzieci pomagają rodzicom 
w  wychowaniu, a  małym czytelnikom 
w radosnym rozwoju i przygotowaniu 
do radzenia sobie w ich codziennym ży-
ciu. „Słup soli”, „O zajączku Filipie” czy 

„Marudek i Pogodek” zostały włączone 
do lektur szkolnych ze względu na ich 
edukacyjny charakter.

Podczas bardzo sympatycznego spot-
kania pisarka opowiadała o  swoich 

książkach, życiu prywatnym, rozmawiała 
z dziećmi m.in. o tym, czym jest przyjaźń. 
Chętnie odpowiadała na pytania uczest-
ników spotkania. Mieliśmy też możliwość 
kupna książek Pani Zubrzyckiej oraz do-
stania autografu.

Spotkanie to na długo pozostanie 
w naszej pamięci, a książki tak wspania-
łej pisarki będziemy czytać z wielką ocho-
tą i zachęcamy do tego wszystkich…

Katarzyna Suszko

atmosferze, a radość i zadowolenie dzie-
ci udzielało się wszystkim obecnym na 
Festynie.

W  tym miejscu szczególne podzię-
kowania należą się sponsorom, którzy 
są z nami już po raz szósty(!), a są to: 
właściciel Masarni GROSZ z Sierakowic, 
właściciel Piekarni PSZENNY ze Strze-
bielina, właściciele Cukierni WENTA 

z Bożegopola, Nadleśnictwo Strzebieli-
no z siedzibą w Luzinie. Podziękowania 
kierujemy także w stronę wójta Gminy 
Łęczyce za słodkie upominki dla oraz dy-
rektor Zespołu Szkół w Bożympolu – fun-
datorowi nagród. Podziękowania należą 
się także Panu Frankowi oraz wspania-
łym rodzicom - Pani Agnieszce Gruba-

-Formela, Pani Katarzynie Wejher i Pani 

Renacie Wołoszynek za okazaną pomoc 
i życzliwość. Na koniec gorące podzięko-
wanie należy się uczniom naszego gim-
nazjum i  uczennicom klas VI, którzy 
aktywnie zaangażowali się w organiza-
cję Festynu – jesteście wspaniali.

Małgorzata Pacek

zespół szkół w łęczycach

Wszystkie dzieci nasze są…

Spotkanie autorskie z Elżbietą Zubrzycką

 V Festyn Rodzinny
29 lipca w dzięcielcu

w programie:

16:00-18:00 Konkursy

dla dzieci z nagrodami

18:00-18:30 Występ Gminnej

Orkiestry Dętej Łęczyce

18:30-20:00 Pokaz Strongmanów

(konkurs siłowania się na rękę)

20:00 Pokaz motolotni

+ występ DJ STOSZU

22:00 Pokaz ognia
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W dniach 3 – 10 czerwca trwał Ogól-
nopolski Tydzień Czytania Dzie-

ciom. To największe doroczne święto 
organizowane w ramach kampanii spo-
łecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”.

Jak co roku, do akcji włączyła się 
również biblioteka szkolna w Łęczycach.  
6 czerwca uczniowie gimnazjum udali 
się do młodszych kolegów i koleżanek 
ze szkoły podstawowej z misją czytania. 
Głośno zaprezentowali fragmenty ksią-
żek: bajek, wierszy i  innych łamańców 
językowych, po czym zadawali pytania 
związane z ich treścią. Dzieci rwały się do 
odpowiedzi i trzeba przyznać, że radziły 
sobie wyśmienicie. Za każdą poprawną 
odpowiedź otrzymywały naklejki.

Przy głośnym czytaniu czas upłynął 
miło i  szybko. W  przedsięwzięcie za-
angażowali się Weronika Konkel, Julia 
Kupska, Robert Treder, Anita Tabor-
ska, Zofia Karbowiak, Dominika Złota, 
Krzysztof Mach i Kacper Labuda, którym 

serdecznie dziękuję za aktywną promocję 
książki i czytelnictwa !!!

O zaletach głośnego czytania mówi 
się wiele. Książka zbliża, rozbudza wy-
obraźnię, poszerza wiedzę i daje ogrom 

Książki, książki i jeszcze raz książki – to temat przewodni wy-
cieczki, na jaką udali się uczniowie klasy IIb Zespołu Szkół 

w Bożympolu Wielkim w czwartek 8 czerwca 2017 r. pod opie-
ką swojej wychowawczyni oraz swoich mam.

Fascynującą przygodę z książkami rozpoczęliśmy od wizyty 
w księgarni Akapit w Lęborku, gdzie pracuje mama naszego 
ucznia Grzesia. Spotkanie odbyło się w ramach realizowane-
go w tym roku szkolnym autorskiego programu „Poznajemy 

zawody naszych rodziców”. W tajniki pracy księgarza oraz cie-
kawostek na temat książek, m.in. jak powstaje książka i jak jest 
zbudowana, wprowadził nas sam właściciel księgarni – pan 
Jerzy Wichert.

Po bardzo ciekawej lekcji w księgarni udaliśmy się do Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Lęborku. Tam mieliśmy już świa-
domość, czym różni się biblioteka od księgarni. Poznaliśmy 
bibliotekę, jej zbiory, odbyliśmy spacer po bibliotece. Następnie 
uczestniczyliśmy w warsztatach „Wyruszam w krainę marzeń 
i przygód z Misiem Uszatkiem”. Pani bibliotekarka przybliży-
ła dzieciom postać Misia Uszatka, wspomniała o pisemku dla 
dzieci Miś, w którym początkowo gościł Miś Uszatek. Następ-
nie opowiedziała o pierwszym filmie, który powstał według 
scenariusza Czesława Janczarskiego. Uczniowie zapoznali się 
również z postacią Czesława Janczarskiego, a następnie obej-
rzeli film „Miś Uszatek”.

Po bardzo interesującej lekcji w bibliotece skierowaliśmy 
się do Muzeum, by uczestniczyć w zajęciach warsztatowych 

W dzisiejszych czasach, gdy świat się 
szybko zmienia, tylko przeszłość 

daje poczucie stałości, bo byliśmy jej 
częścią. Z tego tytułu poczucia wspólno-
ty szukają ci, którzy byli razem. Wszyscy 
jesteśmy głodni własnej historii.

Pragniemy odzyskać tożsamość po-
przez zauważenie ludzi, zdarzeń, z który-
mi mieliśmy do czynienia. Wielu z nas na 
własną rękę próbuje odzyskać poczucie 
wspólnoty. Z tego tytułu piszemy, maluje-
my, rzeźbimy, haftujemy, oddajemy krew, 

gasimy pożary i pomagamy potrzebują-
cym. Nam jest potrzebna biograficzna 
znajomość o naszym życiu. To daje po-
czucie tożsamości. W ten sposób składa-
my z kawałków swoje życie, które miało 
miejsce w poprzednich latach, które przy-
szło nam przeżyć. Tak więc miarą naszej 
wartości jest to, co dajemy z siebie innym.

M. Kaliński

dotyczących ręcznego czerpania papieru. Zajęcia miały na celu 
przybliżenie historii papiernictwa w powiązaniu z zabawą tak, 
aby w obecnej dobie Internetu uświadomić dzieciom, jaką rolę 
wciąż odgrywa papier. Papier czerpany to rodzaj papieru wy-
twarzanego w procesie tzw. czerpania. W muzeum, do robienia 
tzw. pulpy, czyli masy celulozowej, wykorzystuje się niestandar-
dowe materiały, takie jak wytłoczki po jajkach, krochmal, su-
szone płatki kwiatów, liście, przyprawy, zioła, kawałki tkanin, 
koronek itp. Uczniom zajęcia bardzo się podobały. Wszyscy 
wykonali piękne kartki, które wręczą swoim rodzicom pod-
czas Dnia Rodziny.

Po tak intensywnej pracy nadszedł czas na przyjemności ;) 
Wszyscy udaliśmy się na pyszne lody do cukierni Wenta, a po-
tem na plac zabaw, gdzie wszyscy zgodnie mogli się pobawić!
To był dzień pełen wrażeń! Wszyscy dziś zgodnie stwierdzili, 
że książka może stać się prawdziwym przyjacielem!

Katarzyna Suszko

satysfakcji. Czytajmy zatem dzieciom, aby 
wyrosły na mądrych, dobrych i szczęśli-
wych ludzi!

Bogusława Kondratko

„Czytanie zbliża” Tydzień Głośnego Czytania 
Dzieciom w Szkole w Łęczycach

Książki, książki i jeszcze raz książki!

Poczucie tożsamości
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Jak co roku mieszkańcy Sołectwa Roz-
łazino zorganizowali święto dzieci. 

Mimo deszczowej pogody dzieci mogły 
liczyć na moc zabaw z upominkami, słod-
kościami, goframi, kiełbaską i muzyką 

serwowaną przez pana Tadeusza Piry-
ckiego.

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie: za-
bawy sportowe, turnieje, strzelanie z wia-
trówki czy zajrzeć do wozu bojowego OSP 

Rozłazino – wyjątkowego, bo już histo-
rycznego Stara, po którym oprowadzał 
pan Damian Grzenkowicz.

Gastronomia zaistniała dzięki nieza-
wodnym paniom z Koła Gospodyń Wiej-
skich. W zabawach sportowych pomagała 
pani Kasia Sikora z Gminnej Instytucji 
Kultury. Nad zabawami w  strzelaniu 
z  wiatrówki czuwali panowie Dariusz 
i Mariusz Wojciechowscy, a nad wszyst-
kim czuwał sołtys Radosław Wojciechow-
ski.
Wszystkim bardzo dziękujemy za pomoc 
w zorganizowaniu dnia naszych pociech.

Krzysztof Licau
Foto: Katarzyna Sikora

Dzień dziecka w Rozłazinie na wesoło,
wiosenny i mokry dzień

Dbajmy o planetę, na której żyjemy!
Życie w sposób przyjazny naturze nie 

jest trudne, to tak naprawdę wręcz 
oczywisty wybór, jeżeli chcemy być zdro-
wi i szczęśliwi. A czy jest ktoś, kto tego 
nie pragnie?

W dobie wszelkich chorób cywilizacyj-
nych warto zrobić wszystko, aby zadbać 
o zdrowie swoje i swoich bliskich.
Przyjrzyjmy się naszemu najbliższemu 
otoczeniu i codziennym nawykom.

Oceńmy obiektywnie: co nam poma-
ga, a co szkodzi; co środowisku służy, a co 

jest jego wrogiem. Czy prawidłowo sor-
tujemy śmieci? Czy wyrzucamy produkty 
spożywcze? Ile w naszym domu zużywa-
my wody i energii? Jakich używamy żaró-
wek? Ile środków chemicznych stosujemy 
w życiu codziennym?
Z biegiem czasu taki „ekorachunek su-
mienia” niepostrzeżenie przestanie być 
uciążliwą koniecznością, a stanie się spo-
sobem myślenia.

Coraz więcej ludzi ulega ekologicz-
nej modzie, chcą mieć wpływ na to co 

jedzą, jak mieszkają oraz są coraz bardziej 
świadomi konieczności działań na rzecz 
ochrony środowiska.

Ochrona środowiska, to między in-
nymi rezygnacja z  chemicznych środ-
ków ochrony roślin w naszym otoczeniu 

- domowe preparaty znakomicie spełnią 
swoją rolę, a  co najważniejsze ulegają 
całkowitemu rozkładowi bez skutków 
ubocznych dla środowiska i zdrowia lu-
dzi oraz zwierząt. Rośliny zaś z pewnością 
nam się odwdzięczą swoim wspaniałym 

smakiem oraz zdrowym wyglądem.
Wraz z nadejściem wiosny oraz latem, 
w  ogrodach, sadach na balkonach po-
jawiają się mszyce, które wysysają soki 
z roślin niszcząc je, zanieczyszczają spa-
dzią i przenoszą groźne wirusy. Dlatego 
ważna jest szybka reakcja i zwalczenie 

mszyc, gdy tylko się pojawią. A co zro-
bić, gdy nasz koperek czy inna roślina 

„gotowe są” już do zjedzenia a pojawiły 
się mszyce? Środki chemiczne mają okres 
karencji (okres,który musi upłynąć od za-
stosowania chemicznego środka ochrony 
roślin do możności spożycia przez ludzi, 

zapobiega zatruciu pokarmowemu spo-
żywających) i szkodzą środowisku. Tu z 
pomocą przyjdą nam domowe sposoby 
na mszyce.

Naturalne sposoby na mszyce to roz-
wiązanie dla wszystkich tych osób, 

które unikają stosowania chemicznych 
środków ochrony roślin. Domowe sposo-
by nie są szkodliwe dla środowiska więc 
śmiało można nazwać je ekologicznymi. 
Jest to ważne zwłaszcza, jeżeli stosujemy 
je na warzywa czy owoce,które będziemy 
potem jedli, czy też na kwiatach domo-
wych, będących stale w naszym otoczeniu. 
Opryski zrobione preparatami z roślin 
w żaden sposób nam nie zaszkodzą, po-
nieważ są w pełni naturalne.

Domowe sposoby na mszyce
• preparat z czosnku –wyciąg (200 g roz-
tartych ząbków zalać 10 l wody i pozosta-
wić na 24 godziny) oraz wywar (wyciąg 
gotować przez 20 minut). Stosuje się je 
bez rozcieńczania, także przeciwko in-
nym szkodnikom oraz chorobom roślin;
• preparat z cebuli –wywar (75 g pociętej 
cebuli zalać 10 l wody i gotować przez 30 
minut) stosuje się bez rozcieńczania, rów-
nież przeciwko chorobom grzybowym;
• preparat z mniszka lekarskiego (mle-
czu) –wyciąg (400 g liści zalać 10 l wody 
i zostawić na trzy godziny) stosuje się 
bez rozcieńczania; niszczy również inne 
szkodniki;

• preparat z pokrzywy –wyciąg (1 kg ro-
ślin zebranych przed kwitnieniem zalać 
10 l wody i pozostawić na 24 godziny) 
stosuje się bez rozcieńczania. Skuteczny 
jest także oprysk z gnojówki (1 kg roślin 
zebranych przed kwitnieniem zalać 10 l 
wody i pozostawić na dwa-trzy tygodnie, 
aż roztwór stanie się klarowny). Fermen-
tujący roztwór trzeba codziennie mieszać. 
Żeby pozbyć się nieprzyjemnego zapachu, 
należy do niego dodać 500 g dolomitu. 
Gnojówkę z pokrzywy trzeba przed uży-
ciem rozcieńczyć, mieszając 0,5 l roztwo-
ru z 10 l wody;

• preparat z liści rabarbaru –wywar (0,5 
kg liści rabarbaru umieścić w  starym 
garnku (kwas szczawiowy może zniszczyć 
garnek) zalać 2 l wody i gotować przez 
pół godziny uzupełniając wodę w razie 
potrzeby) stosuje się bez rozcieńczania.

Warto wiedzieć! Do wywarów i wycią-
gów roślinnych przygotowywanych sa-
modzielnie, w celu poprawy skuteczności 
oprysków, warto dodawać płynne myd-
ło potasowe w ilości 10-20g na 1 litr lek-
ko podgrzanej wody. Po rozpuszczeniu 
mydła i ostudzeniu wody, rozcieńczamy 
w niej preparat roślinny. Jeżeli stosujemy 

mydło szare w kostce, warto je najpierw 
zetrzeć na tarce, dzięki czemu szybciej 
się rozpuści (1 łyżka do niewielkiej ilo-
ści ciepłej wody). Mydło dodane do pre-
paratów roślinnych tworzy błonkę na 
powierzchniach opryskiwanych roślin, 
ułatwiając przyleganie i wydłużając dzia-
łanie ochronne.

Wyciągi roślinne na mszyce należy zu-
żyć w ciągu jednego dnia, gnojówkę na 
mszyce można przechowywać przez je-
den - dwa miesiące, a wywary na mszy-
ce przez trzy - cztery miesiące (gorące 
należy przelać do szczelnych butelek lub 
słoików i trzymać w ciemnym miejscu). 
Tych środków nie przedawkuje się, dla-
tego spryskując rośliny nie żałujmy dużej 
ilości płynu.
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